Ban Tổng Giám đốc đánh giá mức tập trung rủi ro thanh khoản ở mức thấp. Ban

Tổng Giám đốc  tin tưởng rằng Công ty có thể tạo ra đủ nguồn tiền để đáp ứng các nghĩa

vụ tài chính khi đến hạn.

6.4 Các sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán năm

Không có sự kiện quan trọng nào xảy ra sau ngày kết thúc kỳ kế toán năm cần

phải điều chỉnh hoặc công bố trong Báo cáo tài chính của Công ty cho năm tài chính kết

thúc ngày 31/12/2011.

6.5 Số liệu so sánh và điều chỉnh hồi tố

Số liệu so sánh là số liệu trên Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc ngày

31/12/2010 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC. Một số chỉ

tiêu đầu năm đã được trình bày lại cụ thể sau:

   MCK: SBA

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG BA

Địa chỉ: 230 Nguyễn Tri Phương - Quận Thanh Khê – Tp.Đà Nẵng

Điện thoại: 0511.3653592 – 2487709   Fax: 0511.3653593

Email: sba2007@songba.vn   Website: www.songba.vn

Báo cáo thường niên năm 2011   Trang 71/88

Trình bày lại một số chỉ tiêu trên bảng Cân đối Kế toán tại ngày 01/01/2011

Số liệu Số liệu
Chỉ tiêu trước điều chỉnh trình bày lại

VND VND VND

1. Chênh lệch tỷ giá hối đoái (7.036.147.101)   (1.276.505.176)   (5.759.641.925)
2. Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối 35.696.116.297   29.936.474.372   5.759.641.925

Chênh lệch

Trình bày lại một số chỉ tiêu trên Báo cáo Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2010

Số liệu Số liệu
Chỉ tiêu trước điều chỉnh trình bày lại

VND VND VND

1. Chi phí tài chính 48.358.954.754   50.292.095.285   (1.933.140.531)
2. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 34.332.048.383   32.398.907.852   1.933.140.531
3. Lợi nhuận sau thuế TNDN 33.951.670.864   32.018.530.333   1.933.140.531
4. Lãi cơ bản trên cổ phiếu 716 675 41

Chênh lệch

Các chênh lệch trên là do thực hiện điều chỉnh hồi tố và phân bổ lại khoản đánh

giá lại vay dài hạn có gốc ngoại tệ của Ngân hàng Phát triển Việt Nam – Chi nhánh Phú

Yên để đầu tư xây dựng Nhà máy Thủy điện Krông H’năng số tiền 6.377.502.323 VND từ

năm 2009 phù hợp với việc xử lý chênh lệch tỷ giá theo hướng dẫn của Thông tư số

201/2009/TT-BTC của Bộ Tài chính ban hành ngày 15 tháng 10 năm 2009. Việc điều

chỉnh hồi tố này dẫn đến sự thay đổi số liệu của các chỉ tiêu có liên quan.

   MCK: SBA

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG BA

Địa chỉ: 230 Nguyễn Tri Phương - Quận Thanh Khê – Tp.Đà Nẵng